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Generelt om Norsk laboratoriekodeverk (NLK) 

Kodene er gyldige fra publiseringsdato og skal være implementert senest 01.07.2025.  

I Excel-filen er nye og endrede koder markert med publiseringsdato 23.05.2025. 

Koder som blir satt ugyldige markeres med dato fem uker frem i tid for at helsetjenesten 

skal få tid til å utføre tilpasningene. 

NLK publiseres fire ganger i året, med publisering i mars, mai, september og november. 

Neste versjon av NLK blir publisert i september 2025. 

 

Endringer i versjon 76 
Det er 55 nye koder og 65 koder er endret i denne versjonen. 

Generell informasjon 

Endringer fra det internasjonale sekretariatet 

Termer som endres hos NPU, og som inngår i NLK-koder, oppdateres når vi publiserer ny 

versjon av NLK. Derfor er flere kodedefinisjoner endret i denne versjonen. 

Pasientens prøvesvar 

Oppstart for utprøving av Pasientens prøvesvar er utsatt til 4. juni 2025. Det er en 

kombinasjon av meldingstype og informasjon fra laboratoriekodeverk som ligger til grunn 

for automatisk utsatt innsyn i Pasientens prøvesvar. Les mer om Pasientens prøvesvar på 

nettsiden til Helsedirektoratet. 

 

Norsk laboratoriekodeverk versjon 7280.76 

Dato 23.05.2025 

Frist for implementering 01.07.2025 

Nyheter  
Norsk laboratoriekodeverk  

  

https://www.helsedirektoratet.no/digitalisering-og-e-helse/digital-samhandling/pasientens-provesvar
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Medisinsk mikrobiologi 

Det er tatt inn en ny kode for påvisning av Rhinovirus i nasofarynxsekret: 

Kode Norsk bruksnavn Kodedefinisjon 

NPU58917 Sekr(Nasoph)-Rhinovirus RNA 
Secr(Nasoph)—Rhinovirus A+Rhinovirus 
B+Rhinovirus C(RNA); arb.c.(proc.) = ? 

Det opprettes også koder for anriket dyrkning av Linezolid- og Vancomycinresistente 

enterokokker. 

For koder som benyttes i forbindelse med påvisning av parasittegg, har termen "ormeegg" 

endret navn til "egg", og det er foretatt en harmonisering av norske bruksnavn med tanke på 

bruken av "identifikasjon" og "dyrkning".  

Medisinsk biokjemi 

Norsk bruksnavn for koder med komponenten "Orexin-A" er endret til "Hypokretin-1", etter 

ønske fra fagmiljøet.  

Det er opprettet to nasjonale koder innen reproduksjonsmedisin for svarrapportering av 

HDS-indeks (High DNA Stainability Index) og DFI (DNA Fragmentation Index) som prosent: 

NOR35350 og NOR35351. Det er også tatt inn en NPU-kode for å angi volumfraksjon av 

oksygen i luft: NPU03007. 

I forbindelse med Pasientens prøvesvar og utsatt innsyn for innbygger, er det gjort noen 

endringer knyttet til koder for blodutstryk etter innspill fra bla. Helsefaglig råd og 

referansegruppen. Patologi er angitt som sekundært fagområde for listekoden som 

benyttes til blodutstryk (NPU58811), samt de tilhørende underkodene. Dette vil utløse utsatt 

innsyn for innbygger på 14 dager i utprøvingsfasen.  

Det er gjort en endring i gruppering for koder som benyttes for å analysere hCG. hCG-koder 

med system plasma og urin har fått faglig gruppering "Hormoner, bindeproteiner". Koder 

med øvrige systemer, f.eks. spinalvæske og uspesifikt system, beholder gruppering 

"Tumormarkører”. 

Klinisk farmakologi 

Det er opprettet flere nye koder for analyser av legemidler innen substansgruppene opioider 

og antipsykotika. 

Etter ønske fra referansegruppen er det opprettet en nasjonal kode (NOR3542) for estimert 

etanol i blod med enhet g/kg. Denne koden opprettes for å oppnå en riktigere 

svarrapportering av estimert promillenivå i blod. Referansegruppen anbefaler at laboratorier 

som per nå benytter NOR25908 (enhet g/L) for estimert etanolkonsentrasjon i blod, går over 

til å benytte den nye koden NOR35342 (enhet g/kg). Deretter anbefaler referansegruppen at 

NOR25908 settes ugyldig i neste versjon av NLK som publiseres i september 2025. Dersom 

noen har innvendinger til dette, må det meldes til lab@helsedir.no innen 29. august 2025. 

mailto:lab@helsedir.no
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Immunologi og transfusjonsmedisin 

Etter ønske fra referansegruppen, er det gjort endringer i noen norske bruksnavn. Det er 

også opprettet to nye listekoder for Pankreas øycelle antistoff (ICA). 

 

Tekstlige resultatverdier v. 9 
Det er opprettet 12 nye koder i kodeverket Tekstlige resultatverdier. 

 

Anatomisk lokalisasjon v. 15 
En kode (PER) har fått rettet skrivefeil i kodeteksten. 


